
TISKOVÁ ZPRÁVA 

COT group – Praha, 25. dubna 2025 

 

Diamanty českého byznysu 2025 

Ocenění pro další dva kraje byla předána v Brně 

Hvězdárna a planetárium Brno hostila ve čtvrtek 24. dubna druhý letošní díl seriálu 
Diamanty českého byznysu, který pořádá komunikační agentura COT group. Po 
Praze a Středočeském kraji byla tentokrát předána ocenění nejúspěšnějším firmám 
z krajů Jihomoravského a Zlínského. 

Projekt si klade za cíl oceňovat ekonomicky úspěšné a stabilní firmy v každém ze čtrnácti 

krajů České republiky. O pořadí firem v žebříčku rozhoduje tradičně Diamantový index, 

který vyčísluje společnost Dun & Bradstreet na základě objektivních ekonomických 

ukazatelů. Jimi jsou Tržby, Aktiva, ROE, EBITDA marže a Běžná likvidita, Hodnotí se vždy 

poslední tři roky (v letošním ročníku tedy léta 2021-2023), každý samostatně a každý jinou 

vahou, přičemž poslední rok má váhu největší.  

Do žebříčku vstupují pouze společnosti se sídlem v České republice, které jsou na trhu 

minimálně 25 let, splňují obrat 150 mil. Kč až 5 mld. Kč, mají veřejně dostupné účetní 

závěrky za poslední tři roky a jejich konečný vlastník je minimálně z 50 % český.  

Z hodnocení jsou vyloučeny společnosti v likvidaci či insolvenčním řízení, společnosti 
evidované jako nespolehlivý plátce s pohledávkami státu či dalším subjektům, stejně jako 

firmy působící ve specifických oborech podnikání – finanční instituce, výrobci zbraní, 

výrobci a distributoři pohonných hmot a paliv, sázkové kanceláře a organizátoři hazardu. 

Čtvrtý ročník přichází s novinkou – po letech, kdy se předávání odehrávala až na výjimky 

v konferenčních prostorách krajských měst, se pořadatelé rozhodli jít firmám ještě blíž a 

přizvali ke spolupráci firmy oceněné v minulých ročnících. Ty se stávají hostiteli letošních 

předávání. Slavnostní předání ocenění tak letos doplňuje i prohlídka provozů firem, které 
mají být právem na co hrdé. A také sdílení praktických podnikatelských zkušeností 

v podobě debaty, zaměřené na konkrétní témata, která hostitelské firmy řeší či řešily.  

„Brno je v tomto ohledu záměrnou výjimkou. Je to náš hold Brnu jako městu s velmi silnou 

podnikatelskou dynamikou, zaměřenou nejen na tradiční, ale i nové podnikatelské obory. 

Chtěli jsme připomenout, že sice oceňujeme minulost, ale směřujeme k budoucnosti. A 

právě brněnská hvězdárna a brněnský technologický potenciál jsou symbolem té cesty,“ 

vysvětluje spoluzakladatelka a jednatelka pořádající agentury Gabriela Ben Ahmed.  

Její slova potvrdilo i šest krátkých zajímavých prezentací v úvodu brněnského odpoledne, 

které představily inovativní možnosti reálného praktického využití moderních technologií 

ve firemním prostředí.  

Žebříček Diamanty českého byznysu je mimo jiné i důkazem toho, že úspěšné a šikovné 

firmy jsou všude kolem nás, bez ohledu na region. Potvrzují to i dvě zvláštní partnerská 
ocenění, která si z Brna odvážejí dvě firmy ze Zlínského kraje – ten staví na baťovských 

tradicích a podnikatelům nabízí inovativní prostředí, jehož součástí je i podpora 

spolupráce firem s univerzitou. 

Objektivní Diamantový žebříček doplňuje i letos subjektivní ocenění, pomyslná 

Diamantová Síň slávy. „Jsme přesvědčeni, že ocenění si řada firem zaslouží i za jiné než 



pouze finanční hodnoty – udržitelnost provozu, ekologické aspekty výroby a produktů, 

úspěch v tradičních odvětvích či rozvoj řemesel. Ekonomicky úspěšné firmy, které naplňují 

současně i význam odpovědného podnikání, jsou totiž nezbytnou podmínkou zdravého a 

trvalého rozvoje regionů,“ řekl výkonný ředitel pořádající agentury Zdeněk Novák. 

„Diamanty českého byznysu jsou především oslavou tvrdé práce. Právě ta je vidět za 

každou firmou, která na trhu vydržela čtvrtstoletí, vykazuje dlouhodobě výborné 

ekonomické výsledky a drží si potenciál růstu. Řadu těchto firem, přestože jsou úspěšné 
často i na zahraničních trzích, za hranicemi regionu takřka nikdo nezná. To byl před sedmi 

lety hlavní impuls ke vzniku tohoto ocenění. Jsme totiž přesvědčeni, že o těch úspěšných 

českých podnikatelích a jejich firmách bychom měli mluvit co nejvíc a motivovat tak i další 

generace,“ vysvětluje Eva Frindtová, druhá spoluzakladatelka a jednatelka agentury COT 

group, která se tématu podnikání a především českých firem věnuje více než čtvrtstoletí. 

Závěr slavnostního odpoledne na hvězdárně obstarala projekce unikátního filmu Příběh 

nekonečných poutníků: Voyager.  

Další zastávkou letošního seriálu bude 27. května Liberec – v areálu společnosti HOKAMI 

budou oceněny úspěšné firmy z Libereckého a Královéhradeckého kraje. 

 

Diamanty českého byznysu – oceněné firmy 
 
Jihomoravský kraj 

1. SMR PLUS, s.r.o. 

2. BIOVETA, a.s. 

3. RIGUM, s.r.o. 

4. DCT CZECH, s.r.o. 

5. MP ELEKTRONIK TECHNOLOGIE, s.r.o. 

6. NARRAN, s.r.o. 

7. DELONG INSTRUMENTS, a.s. 

8. KOBE-CZ, s.r.o. 

9. DCOM, spol. s r.o. 

10. HOXTER, a.s. 

 

Zlínský kraj 

1. AKC KONSTRUKCE, s.r.o. 

2. STÍN KOVO, s.r.o. 

3. CHUDĚJ, s.r.o. 

4. UNICO MODULAR, a.s. 

5. METAL HOUSING, s.r.o. 

6. AEV, spol. s r.o. 

7. CODACO ELECTRONIC, s.r.o. 

8. ZELINGER PLAST, s.r.o. 

9. IMTRADEX, a.s. 

10. VRÁBLÍK, s.r.o. 

 

  



Diamantová Síň slávy českého byznysu – oceněné firmy 
 
Jihomoravský kraj 

 HESTEGO, a.s. 

 RETEX, a.s. 

 TESTLINE CLINICAL DIAGNOSTICS, s.r.o. 

 STROJÍRNA OSLAVANY, s.r.o. 

 

Zlínský kraj 

 SERVIS CLIMAX, a.s. 

 TVD–TECHNICKÁ VÝROBA, a.s. 

 PRIMA BILAVČÍK, s.r.o. 

 RETIGO, s.r.o. 

 

 
Ocenění partnerů 
 
Speciální ocenění ČSOB Private Banking 

LÁZNĚ LUHAČOVICE, a.s.  

za výjimečný přínos k rozvoji veřejného prostoru, citlivé spojení tradice a současnosti a péči o krajinný a 

kulturní charakter lázeňského města  

 

Speciální ocenění Edmund AI 

CEBES, a. s.  

za podporu českého byznysu ve Zlínském kraji a rozvoj regionu 

 

 

 

Poznámky pro editory 

 

Žebříček Diamanty českého byznysu 

Žebříček Diamanty českého byznysu, který poprvé ocenil úspěšné české firmy v roce 2019, je počinem 

komunikační agentury COT group, jejíž mediální divize se dlouhodobě orientuje na byznysové prostředí a 

propojování veřejné, soukromé a akademické sféry. 

 

Generálním partnerem žebříčku Diamanty českého byznysu 2025 je společnost Renomia, záštitu letošnímu 

ročníku udělilo České vysoké učení technické v Praze. 

 

Hlavními partnery jsou ADAX Fond firemního nástupnictví, České dukáty a Volkswagen Financial Services, 

partnery pak společnosti ALTRO Management Consultants, AXENTA, BDO Czech Republic, CzechInvest, 

ČSOB Private Banking, Dallmayr, Edmund AI, Fosfa / Feel Eco, Greativity Group, Hudební divadlo Karlín, 

Havel & Partners, Hospodářská komora České republiky, One family office, Jadran Šetlík, Vinařství Vajbar a 

Zdravé stravování.  

 

Mediálními partnery projektu jsou měsíčník Komora a publicistický portál Komora plus. 

 

Firmy oceněné v Diamantovém žebříčku letos obdrží skleněné plastiky a originální uměleckou ražbu s 

portrétem Franze Kafky z emise společnosti České dukáty.    

 



Komunikační agentura COT group 

Vznikla v roce 2020 transformací z mediálního domu COT, který na českém trhu tištěných firemních a 

odborných periodik působí od roku 1997. Dnes agentura nabízí komplexní servis v oblasti marketingových a 

komunikačních aktivit především v segmentech B2B, B2C, B2G, B2A a B2E. 

 

Kredity:  Foto: Martin Holík / Video: Michal Hrubý 

 

Pro více informací kontaktujte Adélu Konvalinovou, manažerku projektu Diamanty českého byznysu –

adela.konvalinova@cot.cz / +420 724 509 925 

mailto:adela.konvalinova@cot.cz

